
UCHWAŁA NR XVII/188/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego „Wspieraj Seniora w Prudniku” na rok 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1283, 858, 1044 i 1572), Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Lokalny Program osłonowy pod nazwą „Wspieraj Seniora w Prudniku” na 
rok 2025, którego treść zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 7EB9D241-829F-451D-8359-72AE0E7CBD3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/188/2025 

Rady Miejskiej w Prudniku 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

LOKALNY PROGRAM OSŁONOWY 
„WSPIERAJ SENIORA W PRUDNIKU” 

na rok 2025 

I.  Podstawa prawna programu  

Lokalny program osłonowy „Wspieraj seniora w Prudniku” na rok 2025, zwany dalej „Programem”, 
jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024r. poz. 1283 ze zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. Program będzie realizowany w 2025r. na terenie Gminy Prudnik w związku z wejściem 
w życie Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej. 

II.  Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie wsparcia seniorom Gminy Prudnik w wieku 60 lat i więcej przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb, wpisujących się we wskazane w programie 
rządowym „Korpus Wsparcia Seniorów” obszary oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. 

III.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Na dzień 31.12.2024r., liczba ludności Gminy Prudnik wyniosła 23 528 osób z czego 7281 osób to 
osoby w wieku 60 lat i więcej. Zatem liczba seniorów stanowi 30,95 % populacji w Gminie Prudnik. 
Lokalny program osłonowy „Wspieraj seniora w Prudniku” na rok 2025 stanowi odpowiedź na 
wyzwania wynikające z zachodzących procesów demograficznych. Jest on kluczowym elementem 
lokalnej polityki społecznej, skupiając się na wsparciu seniorów, którzy ze względu na wiek lub stan 
zdrowia nie są w pełni samodzielni. Głównym celem programu jest zapewnienie bezpiecznego 
funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. 

W ramach swoich założeń program ma wspierać działania, których celem jest diagnozowanie 
i rozwiązywanie lokalnych problemów. Ponadto, stawia sobie za zadanie budowanie tożsamości 
społeczności lokalnej oraz tworzenie spójnego środowiska, w którym każdy obywatel ma odpowiednie 
warunki do rozwoju osobistego i społecznego, szczególnie osoby starsze w wieku 60 lat i więcej, które 
borykają się z trudnościami w samodzielnym funkcjonowaniu z powodu stanu zdrowia. Dotyczy to 
zarówno osób prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe, jak i tych mieszkających z bliskimi, 
którzy nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Współczesne technologie stanowią istotny 
element programu. Dzięki dostępowi do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami 
możliwe jest monitorowanie samopoczucia osób starszych co pozwala seniorom czuć się bezpieczniej 
i bardziej niezależnie. W razie potrzeby umożliwiają również szybkie powiadomienie służb ratunkowych 
o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

IV.  Adresaci programu  

Z programu skorzystać mogą mieszkańcy Gminy Prudnik w wieku 60 lat i więcej, mający problem 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwo 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wsparcia. W ramach 
programu seniorzy w wieku 60 lat i więcej otrzymają wsparcie w postaci tzw. „ opasek telemedycznych” 
lub innych urządzeń bezpieczeństwa. 

V.  Podmioty realizujące program 

Id: 7EB9D241-829F-451D-8359-72AE0E7CBD3E. Podpisany Strona 1



Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Prudniku. Koordynatorem Programu na szczeblu 
gminy jest Burmistrz Prudnika. 

VI.  Finansowanie programu 

Program będzie finansowany ze środków własnych oraz z dotacji celowej budżetu państwa. Gmina 
może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, pod warunkiem, że udział 
środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 

VII.  Monitoring programu 

Z realizacji Programu sporządzane zostanie końcowe sprawozdanie będące składową rozliczenia 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, przekazane do Wojewody Opolskiego w terminie 
do 30 stycznia 2026. 

Id: 7EB9D241-829F-451D-8359-72AE0E7CBD3E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/188/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - LOKALNY PROGRAM OSŁONOWY„WSPIERAJ SENIORA W PRUDNIKU”na rok 2025
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1



		2025-03-03T09:49:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




